
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Суворовская средняя школа имени Д.А. Саруханова»  

Сакского района Республики Крым 

(МБОУ «Суворовская средняя школа имени Д.А. Саруханова») 

 

ПРИКАЗ 

 

17 ноября 2025                                                                                                    № 236 

 

 

Об организации и проведении  

итогового сочинения (изложения) 

в МБОУ «Суворовская средняя школа 

имени Д.А. Саруханова»  в 2025/2026 учебном году 

 

 Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи 

Республики Крым от 07.11.2025 № 1684 «Об организации и проведении 

итогового сочинения (изложения) в Республики Крым в 2025/2026 учебном 

году, приказа отдела образования администрации Сакского района Республики 

Крым от 10.11.2025 № 345 «Об организации и проведении итогового сочинения 

(изложения) в Сакском районе Республики Крым в 2025/2026 учебном году», с 

целью организации и проведения итогового сочинения (изложения) в МБОУ 

«Суворовская средняя школа имени Д.А. Саруханова» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать и провести итоговое сочинение (изложение) в МБОУ 

«Суворовская средняя школа имени Д.А. Саруханова» в 2025/2026 учебном 

году в соответствии с Порядком организации и проведения итогового 

сочинения (изложения) в Республике Крым в 2025/2026 учебном году, 

утвержденным приказом Министерства образования, науки и молодежи 

Республики Крым от 07.11.2025г. №1684 в следующие сроки  

-  1 этап: 3 декабря 2025 года; 

-  2 этап: 4 февраля 2026 года;  

-  3 этап: 8 апреля 2026 года.  

2. Назначить ответственным за подготовку и проведение итогового 

сочинения (изложения) в МБОУ «Суворовская средняя школа имени Д.А. 

Саруханова» заместителей директора по УВР Аблаева Р.К., Третяк О.В. 

3. Утвердить персональный состав комиссии по подготовке и 

сопровождению итогового сочинения (изложения) в МБОУ «Суворовская 

средняя школа имени Д.А. Саруханова» (Приложение 1). 

4. Заместителю директора по УВР Аблаеву Р.К. обеспечить: 

4.1. регистрацию обучающихся 11 классов, экстернов, обучающихся 

организаций среднего профессионального образования, на основании поданных 

участниками комплектов документов (заявление, рекомендации психолого-

медико-педагогической комиссии, справки, подтверждающие факт 



установления инвалидности, выданные федеральными государственными 

учреждениями медико-социальной экспертизы) в следующие сроки:  

- I этап: до 19 ноября 2025 года;  

- II этап: до 21 января 2026 года;  

- III этап: до 25 марта 2026 года. 

4.2. внесение данных о регистрации на итоговое сочинение (изложение) в 

региональную информационную систему «Планирование государственной 

итоговой аттестации» (далее – РИС «Планирование ГИА»). 

4.3. предоставление в информационно-методический отдел МКУ «Центр 

обеспечения общего и дополнительного образования» ключа РИС 

«Планирование ГИА» и сводную информацию по участникам с ОВЗ в 

следующие сроки:  

- до 20.11.2025г. (I этап);  

- до 22.01.2026г. (II этап); 

- до 26.03.2026г. (III этап). 

5. Заместителю директора по УВР Третяк О.В. обеспечить: 

5.1. изучение «Порядка организации и проведения итогового сочинения 

(изложения) в Республике Крым в 2025/2026 учебном году» специалистами, 

задействованными в проведении итогового сочинения (изложения); 

5.2. проведение инструктажа о порядке проведения итогового собеседования 

(изложения) с участниками – учащимися 11 класса; 

5.3. явку участников итогового сочинения (изложения) на места их 

проведения в установленные сроки;  

5.4. ознакомление участников итогового сочинения (изложения) с 

полученными результатами не позднее двух рабочих дней после получения из 

РЦОИ; 

6. Техническим специалистам Аблаеву Р.К. Мустафаевой И.Ж., обеспечить: 

6.1. оборудование аудиторий средствами видеонаблюдения;  

6.2. тиражирование бланков участников итогового сочинения (изложения), 

контрольных измерительных материалов и необходимой сопроводительной 

документации на уровне школы; 

6.3. сканирование материалов итогового сочинения (изложения).  

7. Заместителю директора по АХЧ Беда С.М. принять меры по 

бесперебойному обеспечению места проведения итогового сочинения 

(изложения) электроэнергией в период проведения итогового сочинения 

(изложения). 

8. Утвердить изменения в расписание уроков на 3 декабря 2025 года (среда) 

согласно приложению 2.  

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                     Л.К. Невидловская 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу МБОУ «Суворовская  

средняя школа имени Д.А. Саруханова 

от 17.11.2025 № 236 

 

 

Персональный состав комиссии по проведению  

итогового сочинения (изложения) 

в МБОУ «Суворовская средняя школа имени Д.А. Саруханова» 

 

ФИО члена комиссии  

по проведению ИС 

Должность в месте (пункте)  

проведения ИС 

Невидловская Людмила 

Константиновна   

Руководитель образовательной 

организации 

Аблаев Руслан Куртаджиевич 

Мустафаева Инара Жаферовна 

Технический специалист 

Безуглая Татьяна Михайловна 

Чудинович Виктория Викторовна  

Организатор в аудитории 

Беда Светлана Матвеевна Организатор вне аудитории 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2 

к приказу МБОУ «Суворовская  

средняя школа имени Д.А. Саруханова 

от 17.11.2025 № 236 
 

 

Изменение в расписание уроков 

03.12.2025 (среда) 

Номер 

урока 

Предмет по расписанию Класс Дата 

отработки 

пропущенного 

урока  

№ урока по 

расписанию  

1 История 11 04.12.2025 № 7 

2 Физическая культура 11 11.12.2025 №7 

3 Иностранный язык 

(английский) 

11 18.12.2025 №7 

4 Алгебра и начала 

математического анализа 

11 25.12.2025 №7 

5 Алгебра и начала 

математического анализа 

11 15.01.2026 №7 

6 География 11 22.01.2026 №7 

7 Русский язык 11 29.01.2026 №7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

С приказом МБОУ «Суворовская средняя школа имени Д.А. Саруханова» 

от 17.11. 2025 № 236 «Об организации и проведении итогового сочинения 

(изложения) в МБОУ «Суворовская средняя школа имени Д.А. 

Саруханова»  в 2025/2026 учебном году» ознакомлены: 

 

«____»_________2025 г. ____________________ Р.К. Аблаев 

«____»_________2025 г. ____________________ Т.М. Безуглая 

«____»_________2025 г. ____________________ О.В. Третяк 

«____»_________2025 г. ____________________ С.М. Беда 

«____»_________2025 г. ____________________ И.Ж. Мустафаева 

«____»_________2025 г. ____________________ В.В. Чудинович 

«____»_________2025 г. ____________________ Т.Л. Видясова 

 

 


